
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 경제정책과

부서: 경제정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용사업 (단위:천원)

경제정책과 22,820,707 34,593,012 △11,772,305

국 719,235

균 6,460,024

도 2,019,364

군 13,622,084

고용 촉진 및 안정 2,758,962 3,272,760 △513,798

국 516,600

균 888,294

도 240,809

군 1,113,259

고용사업 2,201,498 2,808,549 △607,051

국 516,600

균 888,294

도 240,809

군 555,795

일자리 창출사업(보조) 79,400 67,200 12,200

도 26,880

군 52,520

301 일반보전금 79,400 67,200 12,200

도 26,880

군 52,520

14 기타보상금 79,400 67,200 12,200

○ 청년 취업지원사업 67,200

도 26,880

군 40,320

○ 청년 취업지원사업 취업장려금 12,200

4060 신중년 취업지원 67,700 50,400 17,300

도 20,160

군 47,540

301 일반보전금 67,700 50,400 17,300

도 20,160

군 47,540

14 기타보상금 67,700 50,400 17,300

○ 4060 신중년취업지원사업 50,400

도 20,160

군 30,240

○ 4060 신중년취업지원사업 취업장려금 17,300

완주형 내일채움공제 지원사업 14,400 41,760 △27,360

308 자치단체등이전 14,400 41,760 △27,360

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,400 41,760 △27,360

○ 완주형 내일채움공제사업 14,400

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원사업 800,000 800,000 0

균 500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용사업 (단위:천원)

도 100,000

군 200,000

307 민간이전 800,000 800,000 0

균 500,000

도 100,000

군 200,000

02 민간경상사업보조 800,000 800,000 0

○ 전북 도농상생형 플러스사업 800,000

균 500,000

도 100,000

군 200,000

대학일자리지원사업 40,000 40,000 0

306 출연금 40,000 40,000 0

01 출연금 40,000 40,000 0

○ 우석대 대학일자리플러스센터 지원사업 40,000

취업연계형 특성화과정 지원사업 19,800 19,800 0

306 출연금 19,800 19,800 0

01 출연금 19,800 19,800 0

○ 취업연계형 특성화과정 지원사업 19,800

새일센터 지정운영(국비보조) 531,678 429,969 101,709

균 388,294

도 75,187

군 68,197

307 민간이전 531,678 429,969 101,709

균 388,294

도 75,187

군 68,197

05 민간위탁금 531,678 429,969 101,709

○ 새일센터 지정운영(국비보조) 531,678

균 388,294

도 75,187

군 68,197

새일센터 지정운영(도비보조) 46,420 41,420 5,000

도 18,582

군 27,838

307 민간이전 46,420 41,420 5,000

도 18,582

군 27,838

05 민간위탁금 46,420 41,420 5,000

○ 새일센터 지정운영(도비보조) 46,420

도 18,582

군 27,838
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용사업 (단위:천원)

새일센터 지정운영 지원 68,000 68,000 0

307 민간이전 68,000 68,000 0

05 민간위탁금 68,000 68,000 0

○ 새일센터 지정운영(자체) 68,000

청년도전 지원사업 516,600 0 516,600

국 516,600

307 민간이전 516,600 0 516,600

국 516,600

02 민간경상사업보조 516,600 0 516,600

○ 청년도전 지원사업 288,000

국 288,000

○ 청년도전 지원사업(이수인센티브 등) 228,600

국 228,600

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원사업(업종별 상생협
약 확산 지원사업)

17,500 0 17,500

307 민간이전 17,500 0 17,500

02 민간경상사업보조 17,500 0 17,500

○ 지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원사업
(업종별 상생협약 확산 지원사업) 17,500

노동안정 557,464 464,211 93,253

일자리분야 현안업무 추진 39,816 29,256 10,560

201 일반운영비 24,400 13,140 11,260

01 사무관리비 21,000 9,200 11,800

○ 일자리공시제 보고서 디자인 및 제작 5,000

○ 일자리지원센터 운영 6,000

○ 일자리분야 추진사업 홍보 및 운영 10,000

02 공공운영비 3,400 3,940 △540

○ 차 량 비 (넥쏘,코나) 2,700

○ 일자리분야 현안 공공요금 700

202 여비 4,116 4,816 △700

01 국내여비 4,116 4,816 △700

○ 일자리정책팀 출장여비
4,116

203 업무추진비 11,300 11,300 0

03 시책추진업무추진비 11,300 11,300 0

○ 경제정책과 현안사업 시책업무추진 3,300

○ 경제산업국 현안사업 시책업무추진 8,000

공공근로 사업 487,458 390,456 97,002

101 인건비 487,458 390,456 97,002

04 기간제근로자등보수 487,458 390,456 97,002

○ 공공근로사업 참여자 인건비(주휴포함)
487,458
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70,000원*7명*12월*70/100

10,030원*30명*5시간*27일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노동안정 (단위:천원)

지역주도형 청년일자리사업(청년나래이음 일자리 지원
사업)

14,000 27,118 △13,118

308 자치단체등이전 14,000 27,118 △13,118

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,000 27,118 △13,118

○ 지역주도형 청년일자리사업(청년나래이음
일자리지원사업) 14,000

지역주도형 청년일자리사업(청년나래이음플러스 지원사
업)

16,190 14,381 1,809

308 자치단체등이전 16,190 14,381 1,809

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,190 14,381 1,809

○ 지역주도형 청년일자리사업(청년나래
플러스 지원사업) 16,190

커뮤니티비지니스 사업추진 1,150,866 1,483,555 △332,689

균 298,395

도 51,483

군 800,988

커뮤니티비지니스사업 추진 1,150,866 1,483,555 △332,689

균 298,395

도 51,483

군 800,988

사회적 경제 활성화 30,442 15,624 14,818

201 일반운영비 28,090 10,920 17,170

01 사무관리비 19,650 10,920 8,730

○ 사회적경제 홍보물 제작
5,400

○ 창업공동체 육성 지원
3,150

○ 사회적경제 육성위원회 참석 수당
2,100

○ 공유센터 운영 및 홍보물 제작
3,000

○ LH삼봉지구 사회적경제 공간운영
2,400

○ 상관편백숲쉼터 운영물품 구입
3,600

02 공공운영비 8,440 0 8,440

○ 공유공간 및 물품 유지 보수
900

○ LH삼봉지구 사회적경제 공간 유지보수
4,540

○ 상관편백숲쉼터 공공요금 납부 및
유지보수 3,000

202 여비 2,352 4,704 △2,352

01 국내여비 2,352 4,704 △2,352

○ 사회적경제팀 출장여비
2,352
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3,000,000원*2회*90/100

3,500,000원*90/100

70,000원*15명*2회

250,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

75,000원*12월

2,270,000원*2회

250,000원*12월

70,000원*4명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 커뮤니티비지니스 사업추진
단위: 커뮤니티비지니스사업 추진 (단위:천원)

일자리창출사업(사회적기업) 134,700 530,000 △395,300

도 42,000

군 92,700

307 민간이전 134,700 530,000 △395,300

도 42,000

군 92,700

02 민간경상사업보조 134,700 530,000 △395,300

○ 일자리 창출사업(사회적기업) 134,700

도 42,000

군 92,700

창업보육센터 운영 328,000 318,000 10,000

307 민간이전 288,000 288,000 0

05 민간위탁금 288,000 288,000 0

○ 창업보육센터 운영 지원 288,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○ 내진성능평가 용역 40,000

마을공방 육성사업 13,720 13,040 680

201 일반운영비 11,800 11,120 680

01 사무관리비 6,800 6,120 680

○ 마을공방(누에살롱) 시설운영관리 3,600

○ 마을공방(누에살롱) 공동체 지원 3,200

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 마을공방(누에살롱) 시설운영관리 5,000

301 일반보전금 1,920 1,920 0

14 기타보상금 1,920 1,920 0

○ 마을공방(누에살롱) 인큐베이팅 프로그램
운영 1,920

지역주도형 청년 일자리사업 (사회적경제 청년 혁신가) 66,004 72,627 △6,623

균 34,395

도 9,483

군 22,126

301 일반보전금 66,004 72,627 △6,623

균 34,395

도 9,483

군 22,126

14 기타보상금 66,004 72,627 △6,623

○ 사회적경제 청년 혁신가 지원사업(인건비) 15,200

균 9,395

도 3,242

군 2,563

○ 사회적경제 청년 혁신가 지원사업
(인센티브) 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 커뮤니티비지니스 사업추진
단위: 커뮤니티비지니스사업 추진 (단위:천원)

균 25,000

도 6,000

군 19,000

○ 사회적경제 청년 혁신가 지원사업
(교통비) 804

도 241

군 563

상관 편백숲 쉼터 운영 150,000 5,640 144,360

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 상관 편백숲 쉼터 화장실 증축 및 환경개
선 150,000

시군역량강화사업 428,000 428,000 0

균 264,000

군 164,000

307 민간이전 428,000 428,000 0

균 264,000

군 164,000

02 민간경상사업보조 428,000 428,000 0

○ 농식품부 시군역량강화사업 428,000

균 264,000

군 164,000

사회경제 일자리 창출 401,257 456,257 △55,000

국 193,200

도 95,367

군 112,690

사회적경제 일자리 지원사업 401,257 456,257 △55,000

국 193,200

도 95,367

군 112,690

지역공동체 일자리 사업(보조)(전환사업) 125,257 125,257 0

도 81,417

군 43,840

101 인건비 121,257 121,257 0

도 78,817

군 42,440

04 기간제근로자등보수 121,257 121,257 0

○ 지역공동체 일자리 사업 121,257

도 78,817

군 42,440

206 재료비 4,000 4,000 0

도 2,600

군 1,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 사회경제 일자리 창출
단위: 사회적경제 일자리 지원사업 (단위:천원)

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 지역공동체 일자리 사업 4,000

도 2,600

군 1,400

농촌돌봄서비스 활성화 지원사업 276,000 331,000 △55,000

국 193,200

도 13,950

군 68,850

307 민간이전 276,000 287,200 △11,200

국 193,200

도 13,950

군 68,850

02 민간경상사업보조 276,000 287,200 △11,200

○ 농촌돌봄서비스 활성화 지원 121,000

국 84,700

군 36,300

○ 농촌돌봄서비스 활성화 지원(거점농장) 155,000

국 108,500

도 13,950

군 32,550

사회적경제 활성화 추진 947,290 759,573 187,717

사회적경제 육성사업 947,290 759,573 187,717

사회적경제 육성사업 111,000 100,000 11,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 사회적경제 아카데미 1,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○ 사회적경제 아카데미 10,000

307 민간이전 50,000 70,000 △20,000

02 민간경상사업보조 50,000 70,000 △20,000

○ 사회적경제 육성사업 50,000

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 30,000 20,000

○ 사회적경제 육성사업 50,000

완주경제센터 운영 431,170 449,573 △18,403

101 인건비 139,102 86,777 52,325

04 기간제근로자등보수 139,102 86,777 52,325

○ 조경전지 인부(예초기 사용)
17,520

○ 제초인부 및 초화류 식재 인부
12,839

○ 완주경제센터 전담인력 108,743
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175,200원*5명*20일

80,240원*8명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 사회적경제 활성화 추진
단위: 사회적경제 육성사업 (단위:천원)

-기 본 급 79,438

-유급휴일수당
14,444

-연차휴가수당 3,611

-보 험 료 11,250

201 일반운영비 103,540 96,196 7,344

01 사무관리비 35,500 32,596 2,904

○ 주변환경정비 장비임차료
4,500

○ 완주경제센터 운영 경비
24,000

○ 완주경제센터 운영위원회 참석수당
2,000

○ 박람회 홍보부스 5,000

02 공공운영비 68,040 63,600 4,440

○ 전기요금 44,040

○ 가스요금 12,000

○ 상하수도 요금 6,000

○ 인터넷 통신료 6,000

202 여비 3,528 0 3,528

01 국내여비 3,528 0 3,528

○ 완주경제센터 출장여비
3,528

301 일반보전금 100,000 94,000 6,000

14 기타보상금 100,000 85,000 15,000

○ 기업애로해소단 운영
100,000

401 시설비및부대비 65,000 47,600 17,400

01 시설비 65,000 47,600 17,400

○ 완주경제센터 시설 유지 관리 25,000

○ 커뮤니티 라운지 폴딩도어 설치 20,000

○ 완주경제센터 주민친화 환경조성 20,000

405 자산취득비 20,000 30,000 △10,000

01 자산및물품취득비 20,000 30,000 △10,000

○ 커뮤니티 라운지 운영 물품 구입 10,000

○ 완주경제센터 운영 물품 구입 10,000

완주 통합유통플랫폼(완주몰) 운영 302,120 140,000 162,120

201 일반운영비 214,120 80,000 134,120

01 사무관리비 202,120 80,000 122,120

○ 완주몰 콘텐츠 제작 및 홍보
45,000

○ 소비자 포인트 지급 프로모션
20,400

○ 사은품 구매 20,000
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80,240원*22일*9월*5명

80,240원*4일*9월*5명

80,240원*9월*5명

250,000원*9월*5명

750,000원*6회

2,000,000원*12월

1,000,000원*2회

2,500,000원*2회

3,670,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

70,000원*6명*12월*70/100

250,000원*5회*80개사

15,000,000원*3회

1,700,000원*12개월

2,000,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 사회적경제 활성화 추진
단위: 사회적경제 육성사업 (단위:천원)

○ 독립몰 유지보수 및 소프트웨어 사용료 5,000

○ 계약택배 이용료 지급
100,800

○ 거점물류 운영 장비 임대
9,600

○ 거점물류 무인경비
720

○ 거점물류 정수기 임대료
600

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○ 공공요금(전기 등)
8,400

○ 수선비(물류장비, 냉난방기)
3,600

206 재료비 30,000 55,000 △25,000

01 재료비 30,000 55,000 △25,000

○ 선물세트 포장재 구입
15,000

○ 물류 포장재 구입 15,000

301 일반보전금 58,000 5,000 53,000

14 기타보상금 58,000 5,000 53,000

○ 상품별 온라인셀러 양성
10,000

○ 완주몰 프로모션 보상금
48,000

완주경제센터 지원 사업 103,000 0 103,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○ 새희망 교육 책자 제작
5,000

○ 지원사업 홍보물 및 현수막 제작
3,000

○ 지원사업 심사비 5,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○ 맞춤형 컨설팅 지원사업
50,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○ 맞춤형 디자인 지원 사업
40,000

투자유치 및 기업지원 1,589,690 888,520 701,170

도 81,920

군 1,507,770

기업지원 활성화 1,589,690 879,856 709,834

도 81,920
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8,400,000원*12개월

800,000원*12개월

60,000원*12개월

50,000원*12개월

700,000원*12개월

300,000원*12개월

7,500,000원*2회

3,000,000원*5회

5,000,000원*2회

4,000,000원*12개월

2,500,000원*2회

1,000,000원*3회

1,000,000원*5회

250,000원*5회*40개소

5,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 투자유치 및 기업지원
단위: 기업지원 활성화 (단위:천원)

군 1,507,770

소규모 기업 환경 조성사업 174,280 140,600 33,680

도 75,880

군 98,400

402 민간자본이전 174,280 140,600 33,680

도 75,880

군 98,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 174,280 140,600 33,680

○ 소규모 기업환경 조성 174,280

도 75,880

군 98,400

뿌리기업환경개선 지원사업 70,000 70,000 0

306 출연금 70,000 70,000 0

01 출연금 70,000 70,000 0

○ 뿌리기업 그린환경 시스템 구축 지원 사업 70,000

지역 노사민정 활성화 사업 95,000 61,000 34,000

307 민간이전 95,000 61,000 34,000

02 민간경상사업보조 95,000 61,000 34,000

○ 노사정책 연수 및 산업시찰 20,000

○ 근로자 노동법률상담소 운영
60,000

○ 근로자 체육대회 15,000

기업지원 활성화를 위한 현안업무 추진 10,260 5,872 4,388

201 일반운영비 7,320 3,520 3,800

01 사무관리비 7,320 3,520 3,800

○ 중소기업 시책지원 안내 홍보 책자 제작 2,520

○ 산업단지 홍보물품 제작 2,000

○ 기업지원 안내 홍보 현수막 제작 1,000

○ 위원회 참석수당 1,800

202 여비 2,940 2,352 588

01 국내여비 2,940 2,352 588

○ 기업지원팀업무 출장여비
2,940

전북형 삼성 스마트공장 제조혁신 프로젝트 340,000 340,000 0

306 출연금 340,000 340,000 0

01 출연금 340,000 340,000 0

○ 전북형 삼성 스마트공장 제조혁신
프로젝트 340,000

중소기업 환경개선사업 (전환)(전환사업) 20,150 117,660 △97,510

도 6,040

군 14,110

307 민간이전 20,150 117,660 △97,510

도 6,040
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30,000,000원*2개소

70,000원*5명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 투자유치 및 기업지원
단위: 기업지원 활성화 (단위:천원)

군 14,110

02 민간경상사업보조 20,150 117,660 △97,510

○ 기숙사 임차지원 20,150

도 6,040

군 14,110

완주산업단지 근로자 "반값 아침식사" 지원사업 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 완주군 산업단지 근로자 “반값아침식사
” 지원사업 200,000

노동자작업복 세탁비 지원사업 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○ 노동자 작업복 세탁비 지원사업 80,000

자동차 대체부품 개발사업 600,000 0 600,000

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 0 600,000

○ 자동차 대체부품 개발사업 지원 600,000

지역경제활성화 3,246,380 2,532,584 713,796

균 408,000

도 266,900

군 2,571,480

소상공인 지원 3,246,380 2,532,584 713,796

균 408,000

도 266,900

군 2,571,480

소상공인 지원 877,120 301,584 575,536

201 일반운영비 3,120 1,584 1,536

01 사무관리비 3,120 1,584 1,536

○ 소상공인 정책홍보비 3,120

306 출연금 300,000 150,000 150,000

01 출연금 300,000 150,000 150,000

○ 소상공인 이차보전금 지원 출연금 300,000

307 민간이전 574,000 150,000 424,000

08 이차보전금 574,000 150,000 424,000

○ 소상공인 이차보전금 지원 574,000

완주사랑상품권 제작 유통 1,684,500 1,909,000 △224,500

균 408,000

도 173,000

군 1,103,500

201 일반운영비 303,500 309,000 △5,500

01 사무관리비 303,500 309,000 △5,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

○ 완주사랑상품권 홍보 3,500

○ 상품권 발행 및 정산 수수료 288,000

○ 상품권 인쇄 12,000

301 일반보전금 1,381,000 1,600,000 △219,000

균 408,000

도 173,000

군 800,000

14 기타보상금 1,381,000 1,600,000 △219,000

○ 완주사랑상품권 할인판매 보상액
1,381,000

균 408,000

도 173,000

군 800,000

완주사랑상품권 제작 유통(자체) 360,000 0 360,000

301 일반보전금 360,000 0 360,000

14 기타보상금 360,000 0 360,000

○ 완주사랑상품권 발행지원(자체) 360,000

소상공인공제(노란우산공제) 가입지원 33,000 33,000 0

도 9,900

군 23,100

307 민간이전 33,000 33,000 0

도 9,900

군 23,100

02 민간경상사업보조 33,000 33,000 0

○ 소상공인공제(노란우산공제) 가입지원 33,000

도 9,900

군 23,100

소상공인 카드수수료지원 280,000 280,000 0

도 84,000

군 196,000

301 일반보전금 280,000 280,000 0

도 84,000

군 196,000

14 기타보상금 280,000 280,000 0

○ 소상공인 카드수수료 지원 280,000

도 84,000

군 196,000

완주 경제살리기 운동 지원 11,760 9,000 2,760

201 일반운영비 9,600 6,000 3,600

01 사무관리비 9,600 0 9,600

○ 완주 경제살리기 운동 지원
9,600

301 일반보전금 2,160 3,000 △840
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13,810,000,000원*10%

4,800,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,160 3,000 △840

○ 완주 경제살리기 운동 지원
2,160

지역산업의 경쟁력 확보 954,337 442,142 512,195

국 9,435

균 260,280

도 42,792

군 641,830

지역특화• 재래시장 육성 954,337 442,142 512,195

국 9,435

균 260,280

도 42,792

군 641,830

지방물가 안정관리 11,954 10,583 1,371

101 인건비 6,670 6,311 359

04 기간제근로자등보수 6,670 6,311 359

○ 물가조사 모니터요원 6,670

-기본급 6,420

-보험료(고용산재) 기관부담금 250

201 일반운영비 1,600 960 640

01 사무관리비 1,600 960 640

○ 물가관련 홍보물 제작
1,600

202 여비 3,684 3,312 372

01 국내여비 3,684 3,312 372

○ 민생경제팀 출장여비
1,764

○ 공무직 (상시출장) 여비
1,920

소비자 상담센터 운영 17,800 17,800 0

307 민간이전 17,800 17,800 0

03 민간단체법정운영비보조 17,800 17,800 0

○ 소비자 상담센터 운영 17,800

전통시장 유지관리 225,433 204,489 20,944

101 인건비 5,607 5,511 96

04 기간제근로자등보수 5,607 5,511 96

○ 전통시장 제초작업 및 시설물관리(예초기
사용) 5,607

201 일반운영비 137,826 118,978 18,848

01 사무관리비 37,026 28,978 8,048

○ 전통시장 공중화장실 청소용 비품 구입
6,048

○ 전통시장 활성화를 위한 플래카드 제작
1,400
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9,000원*40명*3개소*2회

80,240원*2명*40회

100,000원*8개*2회

70,000원*3명*12월*70/100

160,000원*1명*12월

175,200원*2명*2일*4회*2개소

960,000원*7개소*90/100

70,000원*4개소*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역산업의 경쟁력 확보
단위: 지역특화• 재래시장 육성 (단위:천원)

○ 유통기업상생발전협의회, 분쟁조정위원회
참석수당 1,190

○ 전통시장 컨설팅 용역
2,000

○ 전통시장 무인경비시스템 용역비
7,200

○ 전통시장 전기설비 안전관리용역
10,440

○ 전통시장 소독 용역비
8,100

○ 전통시장 시설 안전관리자 교육비
648

02 공공운영비 100,800 90,000 10,800

○ 전통시장 공공요금 납부
90,000

○ 전통시장 유지보수(가로등,화장실 등)
10,800

305 배상금등 2,000 0 2,000

01 배상금등 2,000 0 2,000

○ 전통시장 배상금 지급
2,000

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○ 전통시장 시설물 유지관리 80,000

전통시장 장엔정 장보기 도우미 배치 운영(보조) 57,240 53,244 3,996

도 17,172

군 40,068

307 민간이전 57,240 53,244 3,996

도 17,172

군 40,068

02 민간경상사업보조 57,240 53,244 3,996

○ 전통시장 장엔정 장보기 도우미 운영 57,240

도 17,172

군 40,068

전통시장 활성화 지원 14,400 13,200 1,200

301 일반보전금 2,400 1,200 1,200

11 행사실비지원금 2,400 1,200 1,200

○ 전국 우수시장 참여자 보상
2,400

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○ 전통시장 및 상점가 활성화 사업 12,000

전통시장 화재공제 가입 지원 8,600 5,100 3,500

도 1,946

군 6,654
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70,000원*1회*17명

200,000원*10회

200,000원*3개소*12월

290,000원*3개소*12월

675,000원*3개소*4분기

324,000원*2명

2,500,000원*3개소*12회

300,000원*3개소*12회

500,000원*4회

800,000원*3개소*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역산업의 경쟁력 확보
단위: 지역특화• 재래시장 육성 (단위:천원)

307 민간이전 8,600 5,100 3,500

도 1,946

군 6,654

02 민간경상사업보조 8,600 5,100 3,500

○ 전통시장 화재공제 가입 지원(보조) 4,600

도 1,946

군 2,654

○ 전통시장 화재보험 가입 지원 4,000

전통시장 문화행사 지원(보조) 109,500 65,400 44,100

도 8,070

군 101,430

307 민간이전 109,500 65,400 44,100

도 8,070

군 101,430

02 민간경상사업보조 109,500 65,400 44,100

○ 전통시장 문화행사 운영(지원) 18,900

도 5,670

군 13,230

○ 전통시장 TV홍보(와글와글 시장가요제) 48,600

○ 전통시장 야시장 운영지원(지원) 12,000

도 2,400

군 9,600

○ 전통행사 문화행사 운영 30,000

착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원사업 31,450 31,200 250

국 9,435

도 6,604

군 15,411

301 일반보전금 31,450 31,200 250

국 9,435

도 6,604

군 15,411

14 기타보상금 31,450 31,200 250

○ 착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원사업 31,450

국 9,435

도 6,604

군 15,411

전통시장 시장경영패키지지원사업 44,160 41,126 3,034

도 9,000

군 35,160

307 민간이전 44,160 41,126 3,034

도 9,000

군 35,160

02 민간경상사업보조 44,160 41,126 3,034
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역산업의 경쟁력 확보
단위: 지역특화• 재래시장 육성 (단위:천원)

○ 전통시장 시장경영 패키지 지원사업 44,160

도 9,000

군 35,160

전통시장 주차환경 개선사업 433,800 0 433,800

균 260,280

군 173,520

401 시설비및부대비 433,800 0 433,800

균 260,280

군 173,520

01 시설비 433,800 0 433,800

○ 봉동생강골 전통시장 주차환경개선사업 433,800

균 260,280

군 173,520

청년정책지원 1,494,015 1,448,623 45,392

도 496,200

군 997,815

청년정책 활성화 1,494,015 1,448,623 45,392

도 496,200

군 997,815

청년정책 활성화 추진 26,884 30,384 △3,500

201 일반운영비 17,200 19,800 △2,600

01 사무관리비 16,300 9,800 6,500

○ 청년정책 리플렛 제작
4,000

○ 청년 구직 정장 대여사업
5,000

○ 청년정책 위원회 수당
2,100

○ 청년정책 온라인플랫폼 유지 보수
5,200

03 행사운영비 900 0 900

○ 청년정책이장단 워크숍 및 특강
900

202 여비 1,764 1,764 0

01 국내여비 1,764 1,764 0

○ 청년정책팀 출장여비
1,764

301 일반보전금 7,920 8,820 △900

11 행사실비지원금 1,620 2,520 △900

○ 청년 정책 이장단 식비
1,620

14 기타보상금 6,300 6,300 0

○ 청년 정책이장단 운영(참석수당)
6,300

청년거점공간 운영 182,815 271,183 △88,368
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400,000원*10회

50,000원*100명

70,000원*15명*2회

1,300,000원*4분기

450,000원*2회

70,000원*3명*12월*70/100

9,000원*6회*30명

70,000원*30명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 청년정책지원
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

101 인건비 86,995 62,905 24,090

04 기간제근로자등보수 86,995 62,905 24,090

○ 청년 거점공간 운영 전담 (9개월근무) 86,995

-기 본 급 63,551

-유급휴일수당
11,555

-연차수당 2,889

-4대보험료 9,000

201 일반운영비 61,980 53,118 8,862

01 사무관리비 50,100 45,198 4,902

○ 청년 거점공간 운영
50,100

02 공공운영비 11,880 7,920 3,960

○ 청년 거점공간 공공요금
11,880

206 재료비 14,400 7,200 7,200

01 재료비 14,400 7,200 7,200

○ 청년 거점공간 프로그램 재료비
14,400

301 일반보전금 19,440 12,960 6,480

14 기타보상금 19,440 12,960 6,480

○ 청년 거점공간 프로그램 운영
19,440

청년쉐어하우스 조성 100,000 100,000 0

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

○ 청년 쉐어하우스운영(임차료,보증금,비품) 100,000

청년참여 활성화 70,000 70,000 0

301 일반보전금 68,000 37,000 31,000

14 기타보상금 68,000 37,000 31,000

○ 청년 부동산 중개보수 및 이사비 지원
(주민참여예산) 20,000

○ 완주청년 문화드림 지원사업
(주민참여예산) 48,000

307 민간이전 2,000 30,000 △28,000

02 민간경상사업보조 2,000 30,000 △28,000

○ 청년문화 활성화 지원사업
(주민참여예산) 2,000

전북청년 지역정착 지원사업 572,400 572,400 0

도 286,200

군 286,200

301 일반보전금 572,400 572,400 0

도 286,200

군 286,200
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80,240원*4명*22일*9월

80,240원*4명*4일*9월

80,240원*4명*9일

250,000원*4명*9월

16,700,000원*3개소

330,000원*12월*3개소

10,000원*3개소*4회*10명*12월

60,000원*9회*3개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 청년정책지원
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 572,400 572,400 0

○ 전북청년 지역정착지원사업(청년수당) 572,400

도 286,200

군 286,200

청년창업지원확대(디지털분야 청년창업육성) 30,000 30,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 청년창업 지원확대 민간경상보조 20,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○ 청년창업 지원확대 민간자본보조 10,000

청년축제지원사업 70,000 50,000 20,000

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

○ 청년축제 지원 70,000

전북 청년 활력수당 276,000 276,000 0

도 138,000

군 138,000

301 일반보전금 276,000 276,000 0

도 138,000

군 138,000

14 기타보상금 276,000 276,000 0

○ 전북 청년 활력수당 276,000

도 138,000

군 138,000

전북 군복무 청년 상해보험 가입 13,916 13,916 0

307 민간이전 13,916 13,916 0

06 보험금 13,916 13,916 0

○ 전북 군 복무 청년 상해보험 가입 13,916

전북청년 함께 두배적금 사업 144,000 24,000 120,000

도 72,000

군 72,000

301 일반보전금 144,000 24,000 120,000

도 72,000

군 72,000

14 기타보상금 144,000 24,000 120,000

○ 전북청년 함께 두배적금 사업 144,000

도 72,000

군 72,000

완주형 청년창업 지원 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 청년정책지원
단위: 청년정책 활성화 (단위:천원)

○ 청년기업 임차료 지원사업 8,000

행정운영경비(경제정책과) 67,708 53,420 14,288

기본경비 67,708 53,420 14,288

기본경비 67,708 53,420 14,288

201 일반운영비 34,740 22,464 12,276

01 사무관리비 34,740 22,464 12,276

○ 사무관리비 34,740

202 여비 21,168 19,656 1,512

01 국내여비 21,168 19,656 1,512

○ 국내여비 21,168

203 업무추진비 11,800 11,300 500

01 기관운영업무추진비 7,000 6,500 500

○ 기관운영업무추진비 (경제산업국장) 7,000

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진비
4,800

재무활동(경제정책과) 10,210,202 23,255,578 △13,045,376

균 4,605,055

도 743,893

군 4,861,254

내부거래지출(완주군 투자진흥기금) 10,075,202 22,520,578 △12,445,376

균 4,605,055

도 743,893

군 4,726,254

투자진흥기금전출금 2,990,502 2,599,578 390,924

702 기금전출금 2,990,502 2,599,578 390,924

01 기금전출금 2,990,502 2,599,578 390,924

○ 투자진흥기금 전출금 2,990,502

투자진흥기금전출금(보조) 7,084,700 19,921,000 △12,836,300

균 4,605,055

도 743,893

군 1,735,752

702 기금전출금 7,084,700 19,921,000 △12,836,300

균 4,605,055

도 743,893

군 1,735,752

01 기금전출금 7,084,700 19,921,000 △12,836,300

○ 투자진흥기금 전출금(보조) 7,084,700

균 4,605,055

도 743,893

군 1,735,752

내부거래지출(중소기업육성기금) 100,000 700,000 △600,000
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38,600,000원*90/100

90,000원*28명*12월*70/100

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 재무활동(경제정책과)
단위: 내부거래지출(중소기업육성기금) (단위:천원)

중소기업육성기금전출금 100,000 700,000 △600,000

702 기금전출금 100,000 700,000 △600,000

01 기금전출금 100,000 700,000 △600,000

○ 중소기업육성기금 전출금 100,000

보전지출(완주경제센터) 35,000 35,000 0

지방채 상환 35,000 35,000 0

311 차입금이자상환 35,000 35,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 35,000 35,000 0

○ 소셜굿즈 혁신파크 조성사업 (이자) 35,000
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